
AGENTURA OCHRANY REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
PŘÍRODY A KRAJINY LIBERECKO 

 ČESKÉ REPUBLIKY  

 

www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 1/9 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny 
regionální pracoviště Liberecko 
U Jezu 10, 460 01 Liberec 
tel.: 481 363 923 
e-mail: liberecko@nature.cz 
IDDS: zqmdynq 

                  dle rozdělovníku 
 

NAŠE Č.J.: SR/1738/LI/2019 – 99 VYŘIZUJE: Ing. Jiří Jokl V TURNOVĚ: 12.5.2020 

 

Věc: Lov geograficky nepůvodních druhů živočichů 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě zahájeného správního řízení podle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Podle ust. § 5 odst. 6 zákona se uživatelům níže uvedených honiteb, které zasahují do CHKO 
Jizerské hory, CHKO Lužické hory a CHKO Český ráj (honitby: Horní Polubný, Přehrada Kamenice, 
Černá Nisa, Smržovka, Karlov, Harcov, Sovín, Janov -Lučany, Kateřinky, Josefův Důl, Fojtka, Jizera, 
Černý Vrch, Oldřichov, Jizerka, Smědava, Ferdinandov, Nové Město pod Smrkem, Lázně Libverda, 
Bílý Potok, Zátiší, Vápenka, Jedlová, Prysk, Tisovec, Studený Vrch, Sedlo, Svor, Krompach, Mařenice, 
Petrovice, Naděje, Luž, Kněžice, Radeč, Valdštejn, Žďár-Blata, Žehrov-Mužský, Boseň, Branžež, 
Kněžmost, Žehrov Obora, Žehrov-Srbsko, Kozlovy-Všeň, Český ráj-Přepeře, Vyskeř, Dolní Bousov, 
Sobotka, Libošovice, Mladějov, Trosky, Lověna Libuň, Prachov, Zámezí, Holín, Vesecko, Klokočské 
skály, Tatobity-Lestkov, Železný Brod, Malá Skála, Voděrady, Bažantnice Sedmihorky, Obora 
Rovensko, Chuchelna, Pustý zámek, Liberec-Radčice, Chotyně-Dolní Suchá, Jablonné v Podještědí-
Sever, Mníšek, Dětřichov, Raspenava, Frýdlant - Větrov, Raspenava-Peklo, Chřibská, Slunečná, 
Cvikov-Zelený Vrch, Obora Heřmanice, Mlýnice, Tanvald, Velké Hamry, Kořenov, Zlatá Olešnice a 
Vysoké nad Jizerou-Šachty)  
 

 povoluje 
 

odlov věškerých vyjmenovaných geograficky nepůvodních živočichů těchto druhů: psík 

mývalovitý (Nyctereutes procyonoides), mýval severní (Procyon lotor), norek americký (Neovison 

vison) a nutrie říční (Myocastor coypus) při splnění následujících podmínek: 

(1) Odlov bude prováděn pouze střelnou zbraní, bez použití sklopců, návnad ap. 

(2) Odlov bude prováděn pouze za takových podmínek, které umožní jednoznačné určení druhu 

živočicha, aby bylo zamezeno záměně s jinými než uvedenými druhy živočichů, včetně zvláště 

chráněných druhů. 

(3)  Uživatelé honiteb oznámí Agentuře, Regionální pracoviště Liberecko do konce měsíce dubna 

počet odlovených jedinců psíka mývalovitého, norka amerického, mývala severního a nutrie 

říční v honitbě za předchozí myslivecký rok (od 1. dubna do 31. března). 

 

  



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 2/9 

 Podle § 42 odst. 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti mohou tento odlov provést osoby 
oprávněné podle tohoto zákona (držitelé platných loveckých lístků oprávnění k výkonu práva 
myslivosti a k lovu v těchto honitbách). Povolení se vztahuje pouze na tu část honitby, která leží na 
území CHKO. 
 Výše uvedené povolení (rozhodnutí) se pro uživatele honiteb, které jsou v působnosti 
ORP Mnichovo Hradiště (honitby: Boseň, Branžež, Kněžmost, Žďár-Blata, Žehrov-Mužský, Žehrov 
Obora a Žehrov-Srbsko) vydává na období od 1.1.2021 až 31.12.2030. Pro uživatelele ostatních  
honiteb, které zasahují do výše uvedených CHKO, povolení platí na období od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí do 31.12.2030.  
 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 

 

 Agentura v souvislosti s nárůstem stavu výše uvedených geograficky nepůvodních druhů 
živočichů na Regionálním pracovišti Liberecko, kteří predují a vytlačují místní druhy, včetně druhů 
zvláště chráněných, zahájila řízení dle ust. § 5 odst. 6 zákona o povolení jejich odlovu na území RP 
Liberecko  

 Jde o druhy, které u nás nemají přirozené nepřátele, na našem území se rychle šíří a významně 
snižují druhovou pestrost v území výskytu. Tito živočichové nejsou z pohledu zákona o myslivosti 
zvěří, povolení k jejich odlovu může proto podle § 42 odst. 1 zákona o myslivosti vydat jen orgán 
ochrany přírody. Bez tohoto povolení je jako nežádoucí druhy může lovit pouze myslivecká stráž, což 
praxe ukazuje jako nedostačující. Důvodem nutnosti regulace jejich početnosti je snaha o snížení 
jejich negativního vlivu na populace původních druhů živočichů, narušování přírodní 
rovnováhy ekosystémů a snižování druhové rozmanitosti původních domácích druhů. Tyto 
negativní vlivy jsou natolik významné, že je v zájmu ochrany přírody snižování jejich početních stavů 
a zpomalování jejich šíření. Vzhledem k neustálému zvyšování početnosti invazivních predátorů ve 
volné krajině je navíc nezbytné, aby byl odlov umožněn všem osobám oprávněným dle zákona o 
myslivosti (všem držitelům loveckých lístků a povolenky k lovu v těchto honitbách).  
 
Podrobnější zdůvodnění k vyjmenovaným druhům: 
Psík mývalovitý je velice dravý, kromě zajíců a bažantů loví mláďata srnčí zvěře, loví také mláďata 
svých konkurentů jezevců, ale i obojživelníky, plazy, ptáky a další menší živočichy. Dokáže vytlačit 
lišky či jezevce z jejich území. U nás nemá přirozeného nepřítele a kvůli rychlému rozmnožování může 
pro přírodní rovnováhu znamenat vážné ohrožení. Psík je přenašečem vztekliny, leptospirózy, 
trichinelózy, některých druhů parazitů (např. měchožil zhoubný). 
 
Mýval severní pochází ze Severní Ameriky a byl přivezen do Evropy jako kožešinové zvíře na farmy, 
kde se úspěšně odchovával. Z těchto farem se dostal do volné přírody, adaptoval se a poměrně 
úspěšně se množí. Stejně jako psík mývalovitý je nepůvodním druhem a nemá zde tedy žádné 
přirozené nepřátele a dále je i poměrně odolný vůči různým nákazám na Evropském kontinentě. Mýval 
severní při obživě pustoší hnízda ptáků hnízdících na zemi či v nižších keřích, dále se živí 
obojživelníky, menšími hady, ještěrkami a dalšími malými živočichy a expanduje tak na úkor našich 
živočichů (včetně zákonem chráněných druhů). 
 
Norek americký se do volné přírody dostal stejně jako mýval severní z kožešinových farem. Norek je 
velmi adaptabilní, může přenášet račí mor a těžko se loví. Likviduje veškeré vodní ptactvo na rybnících 
i řekách. Rychle se množí a dokáže zlikvidovat trdliště chráněných raků, vyhubit užovky nebo lovit 
ledňáčky. Z naší fauny vytlačil původního norka evropského a nemá u nás přirozeného nepřítele. 
Norek americký je také častým přenašečem virové nemoci, takzvané aleutské nemoci norků, která 
může být přenosná na naše kunovité šelmy. 
 
Nutrie říční - Větší množství jedinců dokáže zcela spást pobřežní a příbřežní vodní vegetaci 
a rozhrabat břehy a hráze, čímž přispívá k jejich erozi. Nutrie mohou přenášet několik nepříjemných 
nakažlivých nemocí, jako je leptospiróza, salmonelóza, brucelóza, tularémie nebo některé druhy 
parazitů.  



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 3/9 

 Agentrura oznámila zahájení tohoto řízení všem uživatelům honiteb na území RP Liberecko 
a vyrozuměla o zahájeném řízení i další účastníky řízení (držitele honiteb na území RP Liberecko, 
dotčené orgány státní správy myslivosti a obce, na jejichž území se honitby nachází). Účastníkům 
řízení byla poskytnuta lhůta k vyjádření se k uvedené žádosti a k podání případných námitek či 
uplatnění jiných návrhů k zahájenému řízení. Ve stanovené lhůtě orgán ochrany přírody neobdržel 
vyjádření od žádného účastníka.  
  Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem (regulace geograficky nepůvodních druhů, u nichž je 
nebezpečí dalšího nekontrolovatelného šíření, které negativně ovlivňují přirozená společenstva 
a ekosystémy a mohou vést ke snížení druhové pestrosti) Agentura, jako příslušný orgán ochrany 
přírody, rozhodla o povolení odlovu těchto nepůvodních druhů živočichů. Vzhledem k ochraně dalších 
“necílových” druhů živočichů, včetně těch zvláště chráněných (např. vydra říční, bobr evropský apod.), 
byly stanoveny podmínky č. 1 a 2, za kterých lze odlov provádět. Při odlovu pomocí pastí není možné 
vyloučit odchyt našich původních druhů. Rovněž není dovoleno použití střelné zbraně, dokud není 
spolehlivě vyloučena záměna s jinými druhy (např. za zhoršených povětrnostních podmínek či za tmy). 
Agentura také považuje za nezbytné pravidelně shromažďovat informace o zástřelu uvedených druhů 
živočichů. To zejména proto, aby mohl být správně stanoven další úřední postup jejich regulace, ale 
také případná jiná managementová opatření v oblasti regulace stavů nepůvodních druhů zvířat 
i opatření na podporu původních druhů včetně zvláště chráněných druhů, která zajišťuje příslušný 
orgán ochrany přírody. Tímto rozhodnutím nejsou nijak dotčeny a zůstávají v platnosti omezující 
podmínky týkající se způsobu a podmínek lovu dané ostatními souvisejícími předpisy, jako je zákon na 
ochranu zvířat proti týrání, zákon o myslivosti a veterinární zákon. 

Jelikož byly splněny podmínky ust. § 144 správního řádu, je doručování účastníkům řízení dle ust. 
§ 27 odst. 2 správního řádu provedeno podle ust. § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Dle ust. 
§ 25 odst. 2 je písemnost vyvěšena na úřední desce AOPK ČR včetně možnosti dálkového přístupu. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Dle ust. § 25 odst. 3 správního 
řádu jsou obce povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu 
nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. Žádáme o zaslání potvrzení o vyvěšení, které je přílohou tohoto 
dokumentu.  
 
 

P O U Č E N Í   O  O D V O L Á N Í 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do patnácti dnů ode dne jeho 
doručení odvolat k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury (AOPK ČR, 
regionální pracoviště Správa CHKO Český ráj na adrese uvedené v záhlaví). V případě, že písemnost 
bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí 
rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. Odvolání je třeba podat v 
potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

 

                                                                                                           Ing. Jiří Hušek 
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ LIBERECKO 

 
Přílohy 
Příloha č. 1.         Potvrzení o zvěřejnění na úřední desce obce 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (uživatelé výše uvedených honiteb) - datovou 
zprávou nebo poštou: 

1. Dendria s.r.o., Březová 1307, 464 01 Frýdlant v Čechách, DS: tndyjzr 
2. doc. Ing. Vladimír Řimsa CSc., Pražská 309, 277 11 Neratovice-Libiš 
3. ELTRO ŠŤASTNÝ, s.r.o., Nákladní 326, 295 01 Mnichovo Hradiště, DS: uni3yrh 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 4/9 

4. Folda s.r.o., Frýdlantská 540, 464 01 Raspenava, DS: 5fu6s3p 
5. Honební společenstvo Dětřichov u Frýdlantu v Č., Dětřichov 16, 464 01 Frýdlant 
6. Honební společenstvo Raspenava, Luční 699, 464 01 Raspenava 
7. Honební společenstvo Velké Hamry, Haratice 12, 468 46 Plavy 
8. Impala Group, s. r. o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, DS: tipz9w5  
9. Ing. Štefan Tillinger, Rovná 572, 252 45 Zvole 

10. J. M. Schlik s.r.o., Podhradí-Vokšice 1, 506 01 Jičín, DS: m49bbzr  
11. Jiří Černý, Lvová 29, 471 25 Jablonné v Podještědí, 460 01 Liberec, DS: m2suu2n  
12. Jiří Kalina, K elektrárně 529, 277 13 Kostelec nad Labem 
13. Jizera Hunting s.r.o., Třebonice 119, 155 00 Praha 5, DS: rxtbtkq 
14. Josef Krišal, Březová 1304, 464 01 Frýdlant v Čechách 
15. JUDr. Vojtěch Popelka, Thámova 21/34, 186 00 Praha 8 - Karlíndiana  
16. Lesní společnost HSS v.o.s., Rážova 477/21, 190 15 Praha 9 - Satalice, DS: ib3iagb  
17. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Frýdlant, Žitavská 3276 464 01 Frýdlant v Čechách, 

DS: e8jcfsn 
18. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Jablonec, Novoveská 61, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, DS: e8jcfsn 
19. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ještěd, Sokolská 1383/37, 460 01 Liberec 1, DS: 

e8jcfsn 
20. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Rumburk, Sukova 785/22a, 408 01 Rumburk, DS: 

e8jcfsn 
21. LG-Dinex spol. s.r.o., Příbramské náměstí 509/4, 460 01 Liberec 4, DS: v2sieuv 
             Lípy  
22. Marek Rybář, Buková 187, 460 01 Liberec 14 
23. MS Slap, z.s., Sídliště 280, 513 01 Chuchelna 
24. Myslivecká společnost Vesecko, z.s., Nádražní 1105, Turnov 511 01  
25. Myslivecké sdružení Český Ráj - Malá Skála z.s., Sněhov č.ev. 700, 468 22 Malá Skála 
26. Myslivecké sdružení Pustý zámek, z.s., Lipová 678, 40721 Česká Kamenice 
27. Myslivecké sdružení Radeč, z.s., Doubravice 143, 511 01 Hrubá Skála 
28. Myslivecké sdružení Šachty Vysoké nad Jizerou, z.s., Vysoké nad Jizerou 22, 512 11 Vysoké 

nad Jizerou 
29. Myslivecké sdružení Valdštejn, z.s., Doubravice 41, 511 01 Hrubá Skála 
30. Myslivecké sdružení Vyskeř z.s., Vyskeř 137, 511 01 Vyskeř 
31. Myslivecký spolek "Mlýnice" Nová Ves, Nová Ves 43a, 463 31 Chrastava 
32. Myslivecký spolek Bažantnice-Sedmihorky, Karlovice 26, 511 01 Karlovice  
33. Myslivecký spolek BOREK - VODĚRADY, Frýdštejn 147, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 
34. Myslivecký spolek Boseň z.s., Boseň 95, 295 01 Mnichovo Hradiště 
35. Myslivecký spolek Branžež, Branžež 33, 294 02 Branžež 
36. Myslivecký spolek Černá Studnice, Rašelinová 229, 468 51 Smržovka  
37. Myslivecký spolek Český ráj Přepeře, Přepeře 229, 512 61 Přepeře 
38. Myslivecký spolek Diana Liberec, Ing. Miroslav Kortan (předseda), Mlýnská 2473/63, 466 02 

Jablonec nad Nisou 
39. Myslivecký spolek Harcov-Janov, Jaromír Rejnart (předseda), Jasná 592, 460 15 Liberec 15 
40. Myslivecký spolek Holín, Nám. V. Čtvrtka 845, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
41. Myslivecký spolek Hora Dolní Bousov - Přepeře, Podhradí 22, 29404 Přepeře 
42. Myslivecký spolek Hubert o.s., Liberecká 46, 471 25 Jablonné v Podještědí - Markvartice 
43. Myslivecký spolek Chotyně, z.s., Jindřich Kynych (předseda), Výletní 136, 460 01 Liberec 32 - 

Radčice 
44. Myslivecký spolek Chřibská, Krásné Pole 75, 407 44 Chřibská 
45. Myslivecký spolek Jedlová, Rolnická 365/7, 408 01 Rumburk 
46. Myslivecký spolek JIZERA Železný Brod, Štefánikova 29, 468 22 Železný Brod 
47. Myslivecký spolek Klíč, Kollárova 393, 473 01 Nový Bor 
48. Myslivecký spolek Klokočské Skály, Klokočí 71, Turnov 511 01   
49. Myslivecký spolek Kořenov – Desná v Jizerských horách, Riedlova 910, 46861 Desná III 
50. Myslivecký spolek KOZLOVY Všeň, Všeň 16, 512 65 Všeň 
51. Myslivecký spolek Krompach, Jiráskova 613/9, 47001 Česká Lípa 
52. Myslivecký spolek Libošovice, Libošovice 104, 507 44 Libošovice 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 5/9 

53. Myslivecký spolek Lověna Libuň, Libuň 77, 507 15 Libuň 
54. Myslivecký spolek Mníšek, Zaječí Důl 76, 463 31 Fojtka 
55. Myslivecký spolek NISA, Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou 
56. Myslivecký spolek Okrouhlá-Prácheň, Skalice u České Lípy 93, 47117 Skalice u České   
57. Myslivecký spolek Oleška-Větrov, Fučíkova 74, 464 01 Raspenava 
58. Myslivecký spolek Ořešník, Hejnice 583, 463 62 Hejnice 
59. Myslivecký spolek Paličník, Hejnice 549, 46362 Hejnice 
60. Myslivecký spolek Petrovice v Lužických horách, Žitavská 56/50, 46001 Liberec XI-Růžodol I 
61. Myslivecký spolek Radostná Tatobity, z.s, Vysocká 576, 513 01 Semily  
62. Myslivecký spolek Raspenava-Peklo, Ferdinandov 24, 463 62 Hejnice 
63. Myslivecký spolek Růžák, Žižkova 276/6, 251 01 Říčany 
64. Myslivecký spolek SKALKA, Suhrovice 41, 29402 Kněžmost 
65. Myslivecký spolek SMĚDAVA, Lošťákova 405, 506 01 Jičín 
66. Myslivecký spolek SOBOTKA, Osek č. ev 3, 50743 Osek  

67. Myslivecký spolek Tanvald, Spojovací 407, 46841 Tanvald 
68. Myslivecký spolek Trosky, Újezd pod Troskami 66, 512 63 Újezd pod Troskami, DS: a28upd3  
69. Myslivecký spolek Vápenka Krásná Lípa, Tyršova 991/5, 407 46 Krásná Lípa 
70. Myslivecký spolek Závorník o.s., Tovární 737, 463 65 Nové Město pod Smrkem 
71. Myslivecký spolek Zebín, Muzejní 93, 507 13 Železnice 
72. Myslivecký spolek Zelený vrch, Mánesova 427, 47301 Nový Bor - Arnultovice 
73. Myslivecký spolek Zlatník Zlatá Olešnice, Zlatá Olešnice 172, 468 47 Zlatá Olešnice 
74. Myslivecký spolek Zlatý důl Mladějov-Samšina, Všeliby 3, 506 01 Samšina 
75. Myslivecký spolek Žďár - Doubrava, Břehy 20, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště 
76. Petržilka Antonín, Na tabuli 420, 250 65 Líbeznice 
77. SYNER s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4, DS: mmcchup 
78. TROL, spol. s r.o., Šrámkova 265, Čejetičky, 293 01 Mladá Boleslav, DS: yn785r9  
79. Vladimír Pečenka, Mečeříž 171, 294 77 Mečeříž 
80. Zdeněk Štika , Zahradní 59, 294 29 Bezno 
81. Z-JIL s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 46001 Liberec IV, DS: nesc6s5 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (držitelé výše uvedených honiteb) - doručení 
veřejnou vyhláškou: 

82. Honební společenstvo Boseň, Boseň 10, 295 01 Boseň 
83. Honební společenstvo Branžež, Zakopaná 4, 294 02 Branžež 
84. Honební společenstvo Cvikov-Zelený vrch, Děčínská 10, 47001 Česká Lípa - Dolní Libchava 
85. Honební společenstvo Česká Kamenice, Tichá 385/5, 408 01  Rumburk 2 - Horní Jindřichov 
86. Honební společenstvo Dolní Bousov, Vlčopolská 416, 294 04 Dolní Bousov 
87. Honební společenstvo Frýdlant-Větrov, Dlouhá 3096, 464 01 Frýdlant - Větrov 
88. Honební společenstvo Frýdštejn-Voděrady, Voděrady 22, 463 42 Hodkovice n. Mohelkou  
89. Honební společenstvo Holín-Prachov, Holín 82, 506 01 Holín 
90. Honební společenstvo Chotyně, Za Školou 322, 463 34 Hrádek nad Nisou - Donín 
91. Honební společenstvo Chřibská, Horní Chřibská 30, 407 44 Chřibská 
92. Honební společenstvo Chuchelna, Ivana Olbrachta 669, 51301 Semily 
93. Honební společenstvo Jablonné v Podještědí - Sever, Liberecká 181, 471 25 Jablonné v 

Podještědí - Markvartice 
94. Honební společenstvo Jičín, Cidlina 18, 50713 Železnice 
95. Honební společenstvo Karlovice, Karlovice 26, 511 01 Turnov 
96. Honební společenstvo Kněžmost, Koprník 29, 294 02 Kněžmost 
97. Honební společenstvo Kořenov, Příchovice 76, 46848 Kořenov 
98. Honební společenstvo Liberec-Radčice, Obchodní 622, 460 01 Liberec 
99. Honební společenstvo Libošovice, Josef Ort, Libošovice 33, 507 44 Libošovice 
100. Honební společenstvo Libuň, Libuň 77, 50715 Libuň 
101. Honební společenstvo Mírová pod Kozákovem-Klokočí, Smrčí 35, 511 01 Mírová pod 

Kozákovem   
102. Honební společenstvo Mladějov v Čechách, Vladimír Taneček, Zámostí 22, 506 01 Jičín 
103. Honební společenstvo Mníšek, Výletní 136, 460 01Liberec XXXII - Radčice 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 6/9 

104. Honební společenstvo Nové Ves - Mlýnice, Květnové revoluce 322/9, 460 01 Liberec XII - 
Nové Pavlovice 

105. Honební společenstvo Přepeře, Nad hájkem 181, 511 01 Turnov-Mašov 
106. Honební společenstvo Raspenava-Peklo, P. O. BOX 2, 464 01 Raspenava 
107. Honební společenstvo Sobotka, Jiří Fejfar, Jarmily Glazarové 555, 507 43 Sobotka 
108. Honební společenstvo Tanvald, Myslivecká 160, 468 41 Tanvald 
109. Honební společenstvo Tatobity-Lestkov, Tatobity 244, 512 53 Tatobity 
110. Honební společenstvo Troskovice, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami 
111. Honební společenstvo Turnov-Vesecko, Malý Rohozec 157, 511 01 Turnov 
112. Honební společenstvo Všeň, Všeň-Ploukonice 8, 511 01 Turnov 
113. Honební společenstvo Vyskeř, František Šímek, Vyskeř 125, 512 54 Vyskeř 
114. Honební společenstvo Vysoké nad Jizerou Šachty, Sklenařice 140, 512 43 Jablonec nad 

Jizerou 
115. Honební společenstvo Zlatá Olešnice, Sportovní 554, 468 41 Tanvald 
116. Honební společenstvo Žďár, 29411 Loukov u Mnichova Hradiště, Žďár  
117. Honební společenstvo Železný Brod, Těpeře 104, 46822 Železný Brod 
118. Ilona Schliková, Vokšice 1, 506 01 Jičín 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu (obce, jejichž správní území zasahuje na území 
výše uvedených CHKO) - datovou zprávou: 

119. Město Cvikov, Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov I, DS: 4j4bevp 
120. Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, DS: cu5bsdg 
121. Město Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná, 8pva7vt  
122. Město Dolní Bousov, nám. T. G. Masaryka 1, 294 04 Dolní Bousov, DS: ibfbesk 
123. Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, DS: t27bufd 
124. Město Hejnice, Nádražní 521, 463 62 Hejnice, DS: 6rsbedk 
125. Město Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 345 Hrádek nad Nisou, DS: 4tkbw8g 
126. Město Chřibská, Chřibská 197, 407 44 Chřibská, DS: xcsa38b   
127. Město Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, DS: 5gtbz44 
128. Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, DS: ztmbqug 
129. Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, DS: qb6b24f 
130. Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa, DS: upqbde3 
131. Město Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou, DS: jfubvnq  
132. Město Mnichovo Hradiště, Masarykovo nám. 1, 295 01 Mnichovo Hradiště, DS: 8ztb4jw 
133. Město Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, DS: 

63tbyqn 
134. Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, DS: b7wbphv 
135. Město Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, DS: nkabbs6 
136. Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily, DS: d36bywp 
137. Město Smržovka, náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, DS: 5egbben  
138. Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka, DS: p2wbqb6  
139. Město Tanvald, Palackého 359, 468 41 Tanvald, DS: 92zbxiu 
140. Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, DS: vehbxe9 
141. Město Velké Hamry, Velké Hamry 362, 468 45 Velké Hamry, DS: vivbhhv 
142. Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, DS: 

tcebaf5 
143. Město Železný Brod, nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod, DS: zbgbryd 
144. Obec Albrechtice v Jizerských horách, Albrechtice v Jizerských horách 226, 468 43 

Albrechtice v Jizerských horách, DS: 3tnap4y 
145. Obec Bedřichov, Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, DS: 97abtyg  
146. Obec Bílý Potok, Bílý Potok čp. 337, 463 62 Hejnice, DS: 4nfb5j4 
147. Obec Boseň, obecní úřad, Boseň 45, 295 01 Mnichovo Hradiště, DS: 8ztb4jw 
148. Obec Brada-Rybníček, Rybníček 30, 506 01 Jičín, DS: ista54y 
149. Obec Branžež, obecní úřad, Branžež 33, 294 02 Kněžmost, DS: ps5b6zk 
150. Obec Březina, obecní úřad, Březina 82, 294 11 Loukov u M. H., DS: s32auvn 
151. Obec Dětřichov, Dětřichov č. p. 2, 464 01 Frýdlant, DS: rr7bjdf 
152. Obec Dobšín, obecní úřad, Dobšín 51, 294 04 Dolní Bousov, DS: 8a8avvk 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 7/9 

153. Obec Dolní Lochov, Dolní Lochov 2, 506 01 Jičín, DS: nxda6nu 
154. Obec Dolní Podluží, Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží, DS: 8t6a4bh 
155. Obec Doubice, Doubice č. p. 50, 407 47 Doubice, DS: tixb7wc 
156. Obec Frýdštejn, Frýdštejn 80, 468 42 Hodkovice nad Mohelkou, DS: psfbk4n 
157. Obec Holín, Holín 10, 506 01 Jičín, DS: 5pwazhu 
158. Obec Horní Podluží, Žofín čp. 2, 407 57 Horní Podluží, DS: wggbzxy  
159. Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov, DS: ieubdzk 
160. Obec Chuchelna, Chuchelna 269, 513 01 Chuchelna, DS: ib5bypj  
161. Obec Janov nad Nisou, Janov nad Nisou č. p. 520, 468 11 Janov nad Nisou, DS: q46attp 
162. Obec Jinolice, Jinolice 39, 506 01 Jičín, DS: b3qbgq4  
163. Obec Jiřetín pod Bukovou, Jiřetín pod Bukovou 103, 468 43 Jiřetín pod Bukovou, DS: 

94rbry9 
164. Obec Jiřetín pod Jedlovou, Vinařská 32, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou, DS: dd6bngb 
165. Obec Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, Dolní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl, DS: yh6a5y2 
166. Obec Kacanovy, Kacanovy 51, 511 01 Turnov, DS: 6d4an93 
167. Obec Karlovice, Karlovice 12, 511 01 Turnov, DS: zq4bnua 
168. Obec Klokočí, Klokočí 65, 511 01 Turnov, DS: xdran4x 
169. Obec Kněžmost, obecní úřad, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost, DS: 299b5dh 
170. Obec Kněžnice, Kněžnice 123, 506 01 Jičín, DS: dbibwt4 
171. Obec Koberovy, Koberovy 140 468 22 Železný Brod, DS: x7ubin6 
172. Obec Kořenov, Kořenov 480, 468 49 Kořenov, DS: 7i7bp2y 
173. Obec Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach v Čechách, DS: 823aqec 
174. Obec Ktová, Ktová 62, 512 63 Rovensko pod Troskami, DS: imjbnsk 
175. Obec Kunratice u Cvikova, Kunratice u Cvikova č. 145, 471 55 Kunratice u Cvikova, DS: 

hy5btgu 
176. Obec Kunratice, Kunratice č. p. 107, 405 22 Kunratice, DS: 7yqbw9v  
177. Obec Kytlice, Kytlice 24, 407 45 Kytlice, DS: fwubs7v 
178. Obec Lázně Libverda, Lázně Libverda 16, 463 62 Hejnice, DS: yadbknd 
179. Obec Libošovice, obecní úřad, Libošovice 104, 507 44 Libošovice, DS: haca9gn 
180. Obec Libuň, Libuň 27, 507 15 Libuň, DS: nwha9f5 
181. Obec Loučky, Loučky 34, 511 01 Turnov, DS: xz4auru 
182. Obec Malá Skála, Malá Skála 122, 468 22 Železný Brod, DS: 9b5bpvq 
183. Obec Mařenice, Mařenice 26, 47156 Mařenice, DS: 86ybv8b 
184. Obec Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 Turnov, DS: 762an4t 
185. Obec Mladějov, Mladějov 45, 507 45 Mladějov, DS: z4aa7dt  
186. Obec Mníšek, Oldřichovská 185, 463 31 Chrastava, DS: prjbpvy 

187. Obec Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Turnov, DS: i9wbufh  
188. Obec Nová Ves, Nová Ves čp. 213, 463 31 Chrastava, DS: 9yjbi7g 
189. Obec Oldřichov v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava, DS: 6tfbi63 
190. Obec Olešnice, Olešnice 63, 511 01 Turnov, DS: 7wpjd4d 
191. Obec Osek, Osek 25, 507 43 Osek, DS: ghqa7d5 
192. Obec Paseky nad Jizerou, Paseky nad Jizerou 242. 512 47 Paseky nad Jizerou, DS: gfaas2r 
193. Obec Polevsko, Polevsko 152, 471 16 Polevsko, DS: v2ub435 
194. Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk, DS: 86ybv8b 
195. Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Rovensko pod Troskami, DS: e7dapat 
196. Obec Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Turnov, DS: 4qyb7jd 
197. Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, DS: a2fbx48 
198. Obec Rynoltice, Rynoltice 199, 463 55 Rynoltice, DS: pzfawug 
199. Obec Svor, Svor 195, 471 51 Svor, DS: n7rbj8c 
200. Obec Troskovice, Troskovice-Jivina 6, 512 63 Rovensko pod Troskami, DS: gyban5j  
201. Obec Újezd pod Troskami, Újezd pod Troskami 29, 512 63 Rovensko pod Troskami, DS: 

szhasvd 
202. Obec Všeň, Všeň 10, 512 65 Všeň, DS: whibagi 
203. Obec Vyskeř, Vskeř 50, 512 64 Vyskeř, DS: a3tjd6q  
204. Obec Zámostí-Blata, Blata 16, 506 01 Jičín, DS: ipea6vz 
205. Obec Zlatá Olešnice, Zlatá Olešnice 172, 468 47 Zlatá Olešnice, DS: 6p2bjx6 
206. Obec Žďár, Břehy 20, 294 11 Loukov u M. H., DS: snbbact 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 8/9 

207. Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, DS: 
wufbr2a  

208. Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, DS: 7c6by6u 
 

Dotčené úřady (orgány státní správy myslivosti dotčených obcí s rozšířenou působností) - datovou 
zprávou:  

209. Městský úřad Turnov, státní správa myslivosti, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, DS:     
    vehbxe9 

210. Městský úřad Mnichovo Hradiště, státní správa myslivosti, Masarykovo nám. 1, 295 01  
    Mnichovo Hradiště, DS: 8ztb4jw 

211. Městský úřad Jičín, státní správa myslivosti, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, DS: ztmbqug 
212. Městský úřad Železný Brod, státní správa myslivosti, nám. 3. května 1, 468 22 Železný Brod,  

              DS: zbgbryd 
213. Městský úřad Frýdlant, státní správa myslivosti, nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, 

DS: t27bufd 
214. Magistrát města Liberec, státní správa myslivosti, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, 

DS: 7c6by6u 
215. Magistrát města Jablonec nad Nisou, státní správa myslivosti, Mírové náměstí 19, 466 01 

Jablonec nad Nisou, DS: wufbr2a  
216. Městský úřad Tanvald, státní správa myslivosti, Palackého 359, 468 41 Tanvald, DS: 92zbxiu 
217. Městský úřad Jilemnice, státní správa myslivosti, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 

DS: g2nbdtx 
218. Městský úřad Semily, státní správa myslivosti, Husova 82, 513 01 Semily, DS: d36bywp 
219. Městský úřad Nový Bor, státní správa myslivosti, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, DS: 

b7wbphv 
220. Magistrát města Děčín, státní správa myslivosti, Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín IV - 

Podmokly, DS: nj6wxpq 
221. Městský úřad Varnsdorf, státní správa myslivosti, Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, 

DS: kabbfuj 
222. Městský úřad Rumburk, státní správa myslivosti, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 1, 

DS: sdrbhgg  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.nature.cz  I  IČ: 62933591  I  jiri.jokl@nature.cz  I  T: 481 363 923 
 

strana 9/9 

Příloha č. 1 
 
 
 
Potvrzení o zvěřejnění na úřední desce obce: 
 
Rozhodnutí ve věci povolení odlovu vyjmenovaných geograficky nepůvodních živočichů na území 
AOPK ČR, Regionálního pracoviště Liberecko (CHKO Jizerské hory, CHKO Lužické hory a CHKO 
Český ráj) č.j. SR/1738/LI/2019 - 99 ze dne 12.5.2020 bylo 
 
 
 vyvěšeno a zveřejněno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 


		2020-05-18T11:58:20+0200
	Ing. Jiří Hušek




